مفسر علمی گاهی در خدمت مادی گری و مکاتب و مقاصد باطل قرار می گیرد.

اقسام تفسیر علمی قرآن براساس هدف مفسر: ۱. اثبات اعجاز قرآن. ۲. تفسیر علمی با هدف نشان دادن اهمیت علم در قرآن. ۳. تفسیر علمی با هدف فهم بهتر معنای آیات قرآن. ۴. تفسیر علمی با هدف اثبات افکار انحرافی.

آشنایی با تفسیر المنیر و نویسنده آن

دکتر وهبه الزحیلی در سال ۱۳۵۱ هـ. ق مطابق ۱۹۳۲ در شهر دیر عطیه از توابع دمشق متولد شد. پدرش شیخ مصطفی زحیلی کشاورزی حافظ قرآن، عابد، کثیر الصیام و پایبند به احکام شریعت بوده است. زحیلی تحصیلات ابتدائی را در زادگاه خود گذراند و تحصیلات متوسطه را در دانشکده علوم شرعی دمشق طی کرد و در سال ۱۹۵۳ میلادی موفق به اخذ گواهینامه از آن دانشکده شد و دانشنامه عالی خود را در سال ۱۹۵۶ از دانشکده شریعت دانشگاه الأزهر دریافت کرد.